АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2020 года № 34
Об утверждении Перечня видов обязательных работ для лиц, которым назначено административное наказание и Перечня объектов для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области

 С целью создания необходимых условий для исполнения административных наказаний в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области, в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 02.10.2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области, постановлением Администрации Фатежского района Курской области № 235-па от 13.05.2020 года, принимая во внимание согласование с ОСП по Фатежскому, Золотухинскому и Поныровскому районам Управления Федеральной службы судебных приставов по курской области, Администрация Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

 1.1. Перечень видов обязательных работ для лиц, которым назначено административное наказание на территории Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

 1.2. Перечень объектов для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

 2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений организаций, перечисленных в приложении № 2 настоящего постановления, организовать прием лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Врио Главы
Верхнехотемльского сельсовета

 М.И.Белова
 Приложение №1

 к постановлению администрации

Верхнехотемльского сельсовета
Фатежского района

 от 15 мая 2020 года № 34
«Об утверждении Перечня видов обязательных работ

для лиц, которым назначено административное

наказание и Перечня объектов для отбывания

административного наказания в виде

обязательных работ на территории
муниципального образования «Верхнехотемльский

сельсовет» Фатежского района Курской области»
Перечень
видов обязательных работ для лиц, которым назначено административное наказание на территории муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области

 Работы по благоустройству территории населенных пунктов:

 очистка территории от мусора, снега, гололеда, озеленение территории , прополка и полив насаждений , вырубка и уборка поросли, обрезка деревьев, кустарников, скашивание травы , земляные работы , окраска заборов, оборудования игровых площадок ,элементов обустройства дорог , содержание их в чистоте и т.д.;

уборка территорий жилых домов участников Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г., пенсионеров, ветеранов труда;

 текущий ремонт зданий, сооружений и коммуникаций, погрузочно –разгрузочные работы , труд по обслуживанию , иные работы, не требующие специальной квалификации;

 выполнение неквалифицированных общественно - полезных работ в муниципальном образовании.

 поддержание санитарного состояния мемориалов, обелисков и памятников военной истории, братских захоронений;

 работы по благоустройству прилегающей территории:

 уборка территории жилищного фонда, мест общего пользования автобусных остановок, территорий отдыха, детских площадок, стадионов, пустырей, несанкционированных свалок, кладбищ, мест купания, посадок деревьев вдоль дорог, прилегающих к населенным пунктам.

    Приложение № 2

 к постановлению администрации

Верхнехотемльского сельсовета
Фатежского района

 от 15 мая 2020 года № 34

«Об утверждении Перечня видов обязательных работ

для лиц, которым назначено административное

наказание и Перечня объектов для отбывания
административного наказания в виде

обязательных работ на территории
муниципального образования «Верхнехотемльский

сельсовет» Фатежского района Курской области»
Перечень
 объектов для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области

 - Администрация Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района;

 - МКУК «Верхнехотемльский сельский Дом культуры».